כתיבה: מיכל תג'ר

מחקר: איה קיס, שגב מגל, גל אברהמי, ראזי נאסר, גילי רגב, דניאל סולומון, שאדי סעדי, גסאן אשהב,
אוהד רזובסקי, נור עמאש, ליהיא אלון בראון, ואוולין קושרבסקי

יוני 2024

מחקר זה בוצע ונכתב במסגרת עבודת הקליניקה לזכויות בעבודה בפקולטה למשפטים באוניברסיטת תל
אביב, בשנת הלימודים תשפ"ג (2023).

**על הקליניקה לזכויות בעבודה באוניברסיטת תל אביב:** הקליניקה, בהנחייתה האקדמית של פרופ' הילה
שמיר, פועלת לחיזוק המעמד של עובדים מוחלשים, לקידום העסקה הוגנת, חופש התארגנות וחירות; לחשיפת
מבנים של העסקה פוגענית וניצול חריף; לזיהוי שרשרות אספקה וכשליהן; ולמניעת תופעות של סחר בבני אדם.

איך העידו התובעים במקרים אלה? על פי רוב,

21. ר' בין היתר עב6458/09 שם קבע בית הדין לעבודה לבקשת מהגר עבודה מסין לזמן מתורגמן, כי אין מימון של תרגום שאינו לשפה הערבית. ור' גם עב 001314/02 **ורבים אחרים**.

22. סעיפים 140-142 לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב) התשמ"ב-1982.

23. רות מוריס "תיווך לשוני ותרבותי של שירותים חברתיים: 'מס שפתיים' או מתורגמנות במערכת המשפט בישראל" **הד האולפן החדש** 91, 69 (2007) (להלן: "רות מוריס"). נוסף כי ההצעה הגבילה את מימון התרגום לתובעים שעומדים במבחני הכנסה נוקשים. על בסיס פסיקת בתי הדין לעבודה ביחס לפטור מאגרה, ניתן להניח כי תובעים רבים ממילא לא היו עומדים בה.